
1708 Viernes 16 enero 1998 BOE núm. 14

Resolución de la Alcaldía de fecha 29 de noviembre de 1997,
de conformidad con la propuesta del Tribunal calificador de la
oposición correspondiente convocada al efecto, han sido nom-
brados funcionarios de carrera de plantilla de este Ayuntamiento,
pertenecientes a la escala de Administración Especial, subescala
de Servicios Especiales, clase Guardia de la Policía Local, don
Arnaldo Rodríguez Mendoza, con documento nacional de iden-
tidad número 43.623.422-N, y don Alejandro Rodríguez Trujillo
con documento nacional de identidad número 43.786.388-T.

El Sauzal, 5 de diciembre de 1997.—El Alcalde, Paulino Rivero
Baute.

877 RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 1997, del Ayun-
tamiento de Calviá (Baleares), por la que se hace públi-
co el nombramiento de varios funcionarios.

Con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en el artícu-
lo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que
se aprueba el Reglamento General de Ingreso y de Provisión de
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración General del Estado, se hace público,
por esta Alcaldía, que se han efectuado los nombramientos de
los funcionarios de carrera que se señalan a continuación:

Funcionarios de carrera

Don Juan Rafael Aguiló Marí, como Arquitecto Técnico, según
resolución de fecha 4 de agosto de 1997.

Don Gabriel Ferrá Mir, como Ingeniero Técnico de Obras Públi-
cas, según resolución de fecha 4 de agosto de 1997.

Don Gabriel Pujol Tortella, como Delineante, según resolución
de fecha 4 de agosto de 1997.

Doña María Sánchez Muñoz, como Notificadora, según reso-
lución de fecha 4 de agosto de 1997.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Calviá, 9 de diciembre de 1997.—La Alcaldesa.

878 RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 1997, del Ayun-
tamiento de Polop de la Marina (Alicante), por la que
se hace público el nombramiento de un Policía local.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 25 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, se hace público que por
el Alcalde de este Ayuntamiento ha sido nombrado Policía local,
escala Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
don Juan Francisco Fuster Hernández.

Polop de la Marina, 9 de diciembre de 1997.—El Alcalde, Ale-
jandro Ponsoda Bou.

879 RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 1997, de la
Diputación Provincial de Alicante, por la que se hace
público el nombramiento de cinco Oficiales de man-
tenimiento.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, se hacen públicos los nombramientos de fun-
cionarios de carrera que a continuación se relacionan, nombrados
a propuesta del Tribunal calificador:

Plantilla de funcionarios de carrera

Escala: Administración Especial. Subescala: Servicios Especia-
les. Clase: Personal de Oficios. Plaza y puesto de trabajo: Oficial
de mantenimiento (5).

Turno de promoción interna:

1. Don Francisco José Ruiz Rodríguez.
2. Don Pedro Estévez García.

Turno libre:

1. Don Joaquín Pastor Sánchez.
2. Don Mariano Soria Benito.
3. Don Manuel Rubio Gómez.

Lo que se hace público para general conocimiento y de los
interesados.

Alicante, 10 de diciembre de 1997.—El Presidente, Julio de
España Moya.—El Secretario general, Patricio Valles Muñiz.

880 RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 1997, del Ayun-
tamiento de San Roque (Cádiz), por la que se hace
público el nombramiento de nueve Administrativos.

Por Decreto de la Alcaldía del día 31 de octubre de 1997,
ha sido nombrados Administrativos los funcionarios de carrera
que a continuación se relacionan por haber superado las pruebas
selectivas celebradas el día 22 de octubre de 1997:

Administrativos:

Don Manuel Morata Tineo.
Don José Mena Mateo.
Doña Elena Maestre Fernández.
Don Juan Mañas Moreno.
Doña Rosa María Chaves Gómez.
Don Lorenzo Téllez Vallecillo.
Don Juan Manuel Vázquez Rodríguez.
Doña Inmaculada Corbacho Fúnez.
Doña Carmen Murillo Cánovas.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

San Roque, 12 de diciembre de 1997.—El Alcalde.

881 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 1997, del Ayun-
tamiento de Valladolid, por la que se hacen públicos
nombramientos por el procedimiento de libre desig-
nación.

El Concejal Delegado del Área de Administración General y
Servicios Centrales, por delegación del ilustrísimo señor Alcalde,
por Decreto número 8980, de fecha 13 de noviembre de 1997,
ha dispuesto de conformidad con la siguiente propuesta:

Visto el expediente número 1905/1997 relativo a la convo-
catoria para la provisión de varios puestos de libre designación
y atendido lo expuesto a continuación:

Primero.—Lo establecido en los artículos 101 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y 20
de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, modificada por Ley 33/1988,
de 28 de julio, de Medidas para la Reforma para la Función Pública
que contemplan la provisión de puestos de libre designación de
aquellos que así se determine en las relaciones de puestos, como
en el presente supuesto.

Segundo.—Que se ha dado cumplimiento al procedimiento esta-
blecido en los artículos 51 y siguientes del Reglamento General
de Provisión de Puestos de Trabajo de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado aprobado por Decreto
364/1995, de 10 de marzo.

Tercero.—Vistas las instancias presentadas, así como la docu-
mentación adjuntada con las mismas, y considerando que los aspi-
rantes mencionados en la parte dispositiva de la presente Reso-
lución cumplen los requisitos y especificaciones exigidos en la
convocatoria.

En uso de las facultades conferidas por el artículo 41.14 b)
del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, mediante el
que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento
y Régimen Jurídico de las Entidades Locales y el concordante
artículo 31.14 b) del RO del Ayuntamiento de Valladolid.

Resuelvo:

Primero.—Nombrar a doña Inés María Velasco Rodríguez en
el puesto de libre designación de Secretario de la Concejalía de



BOE núm. 14 Viernes 16 enero 1998 1709

Acción Social y Participación Ciudadana (grupo D, nivel 16, com-
plemento específico anual de 466.992 pesetas).

Segundo.—Nombrar a doña María Natividad Martín Cancio
en el puesto de libre designación de Secretario del Tesorero
(grupo D, nivel 14, complemento específico anual de 466.992
pesetas).

Valladolid, 15 de diciembre de 1997.—El Alcalde P.D. (Decreto
6474, de 27 de julio de 1995), el Concejal Delegado del Área
de Administración General y Servicios Centrales, Manuel Tuero
Secades.

882 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 1997, del Ayun-
tamiento de Valladolid, por la que se hacen públicos
nombramientos, por el procedimiento de libre desig-
nación, de varios Jefes de Secretarías Ejecutivas.

El Concejal Delegado del Área de Administración General y
Servicios Centrales, por delegación del ilustrísimo señor Alcalde,
por Decreto número 8981, de fecha 13 de noviembre de 1997,
ha dispuesto de conformidad con la siguiente propuesta:

Visto el expediente número 1905/1997 relativo a la convo-
catoria para la provisión de varios puestos de libre designación
y atendido lo expuesto a continuación:

Primero.—Lo establecido en los artículos 101 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y 20
de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, modificada por Ley 33/1988,
de 28 de julio, de Medidas para la Reforma para la Función Pública
que contemplan la provisión de puestos de libre designación de
aquellos que así se determine en las relaciones de puestos, como
en el presente supuesto.

Segundo.—Que se ha dado cumplimiento al procedimiento esta-
blecido en los artículos 51 y siguientes del Reglamento General
de Provisión de Puestos de Trabajo de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado aprobado por Decreto
364/1995, de 10 de marzo.

Tercero.—Vistas las instancias presentadas, así como la docu-
mentación adjuntada con las mismas, y considerando que los aspi-
rantes mencionados en la parte dispositiva de la presente Reso-
lución cumplen los requisitos y especificaciones exigidos en la
convocatoria.

En uso de las facultades conferidas por el artículo 41.14 b)
del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, mediante el
que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento
y Régimen Jurídico de las Entidades Locales y el concordante
artículo 31.14 b) del RO del Ayuntamiento de Valladolid.

Resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Luis Ángel Lavín Deza en el puesto
de libre designación de Jefe de la Secretaría Ejecutiva del Área
de Urbanismo.

Segundo.—Nombrar a don Jesús Ángel Pizarro Boto en el pues-
to de libre designación de Jefe de la Secretaría Ejecutiva del Área
de Economía y Hacienda.

Tercero.—Nombrar a don José Luis Fernández de Dios en el
puesto de libre designación de Jefe de la Secretaría Ejecutiva de
las Áreas de Educación, Cultura, Deportes y Juventud y de Acción
Social y Participación Ciudadana.

Cuarto.—Las retribuciones de los puestos mencionados, según
el catálogo de puestos de trabajo, serán las correspondientes al
grupo A, nivel 28, complemento específico anual de 1.802.520
pesetas.

Valladolid, 15 de diciembre de 1997.—El Alcalde P.D. (Decreto
6474, de 27 de julio de 1995), el Concejal Delegado del Área
de Administración General y Servicios Centrales, Manuel Tuero
Secades.

883 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 1997, del Ayun-
tamiento de Almadén de la Plata (Sevilla), por la que
se hace público el nombramiento de un Técnico de
Administración General.

Se hace público el nombramiento de don Francisco Javier Igle-
sias Terrón, funcionario de carrera, de la escala de Administración

General, subescala Técnica de la plantilla de este Ayuntamiento.
El nombramiento se realiza por Resolución de Alcaldía de fecha
15 de diciembre de 1997, una vez concluido el proceso selectivo.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo preceptuado
en el artículo 23 de Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

Almadén de la Plata, 15 de diciembre de 1997.—El Alcalde
Presidente, José Luis Girón Méndez.

884 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 1997, del Ayun-
tamiento de Coria del Río (Sevilla), por la que se hace
público el nombramiento de dos Cabos de la Policía
Local.

Por Decreto de esta Alcaldía de fecha 10 de diciembre de 1997,
se ha resuelto nombrar a don José Francisco Parra Ferrera y a
don Francisco García Juan, Cabos de la Policía Local, tras haber
superado las pruebas convocadas al efecto.

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos
previstos en el artículo 25.2 del Real Decreto 364/1995, de 10
de marzo.

Coria del Río, 15 de diciembre de 1997.—El Alcalde, Fernando
Suárez Villar.

885 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 1997, del Ayun-
tamiento de La Orotava (Tenerife), por la que se hace
público el nombramiento de dos Administrativos de
Administración General.

Para general conocimiento se hace público el nombramiento
del cargo para el que ha sido propuesto el siguiente personal:

Doña Ana Margaria Hernández Suárez, Administrativo de Admi-
nistración General, con efectos económicos y administrativos de
fecha 15 de diciembre de 1997.

Don Juan Manuel Sosa García, Administrativo de Administra-
ción General, con efectos económicos y administrativos de fecha
15 de diciembre de 1997.

Villa de la Orotava, 15 de diciembre de 1997.—El Alcalde,
Isaac Valencia Domínguez.

886 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 1997, del Ayun-
tamiento de Villamalea (Albacete), por la que se hace
público el nombramiento de un Alguacil.

Finalizadas las pruebas selectivas para la provisión de una plaza
de Alguacil municipal, por la presente se hace público en cum-
plimiento de lo dispuesto en el Real Decreto 364/1995, el nom-
bramiento de doña Asunción García Martínez, con DNI número
5.156.916, como funcionario de carrera de este Ayuntamiento,
escala de Administración General, subescala Subalterna, plaza
denominada Alguacil municipal, en virtud del nombramiento efec-
tuado mediante resolución de la Alcaldía de fecha 28 de noviembre
de 1997.

Villamalea, 15 de diciembre de 1997.—El Alcalde, Jacinto
López Descalzo.

887 RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 1997, del Ayun-
tamiento de Reinosa (Cantabria), por la que se hace
público el nombramiento de varios funcionarios.

Con fecha 1 de diciembre de 1997, mediante Decreto de Alcal-
día número 1.032, han sido nombrados funcionarios en propiedad
de este Ayuntamiento de Reinosa para ocupar las plazas que se
indican los siguientes funcionarios:

Don Raúl Valverde Pérez, plaza de Electricista.
Don Pedro Luis Ceballos Somavilla, plaza de Oficial Albañil.
Don Miguel Ruiz Gómez, plaza de Oficial Albañil.
Don José Antonio Seco Navamuel, plaza de Oficial Albañil.


